事 務 連 絡
令和３年５月 12 日

各都道府県 衛生主管部（局） 御中

厚生労働省健康局健康課予防接種室

高齢者向け第６クールの新型コロナワクチン等の配分スケジュールについて

（基盤システム障害対応）

 本日、ワクチン接種円滑化システム（以下「Ｖ－ＳＹＳ」という。）にログイ

ンできない状況が生じました。

原因については、Ｖ－ＳＹＳの基盤システムである Salesforce において、障

害が発生したことによるものです。

既に障害は解消されつつあり、Ｖ－ＳＹＳへのログインは可能となっており

ますが、現在作業中である高齢者向け第６クールの新型コロナワクチン等の配

分については下記のとおり行うこととしますので、管内の市町村（特別区を含む。

以下同じ。）及び接種を予定する医療機関並びに関係団体に御連絡いただくよう

お願いいたします。

記

１ 基本型接種施設ごとの配送箱数の割り当て【市町村における作業】

  本日 17 時まで

２ 基本型接種施設ごとの配送箱数の確定処理【都道府県における作業】

  本日 17 時から５月 13 日（木）15 時まで

  ※各基本型接種施設への配送日を早期に確定するためには、早期の確定処

理が不可欠です。可能な限り本日中に確定処理を行っていただくようお願

いします。

以上